

#### BUPATI BIREUEN PROVINSI ACEH

# KEPUTUSAN BUPATI BIREUEN NOMOR 192 TAHUN 2023

#### TENTANG

## PEMBENTUKAN TIM PENYELENGGARA PELAYANAN DAN PEMBINAAN KESEHATAN CALON JAMA'AH HAJI KABUPATEN BIREUEN TAHUN 2023

#### BUPATI BIREUEN,

#### Menimbang:

- a. bahwa dalam rangka pelayanan dan perlindungan kesehatan bagi Calon Jama'ah Haji, Pemerintah wajib menyelenggarakan Pelayanan Kesehatan Haji agar jama'ah dapat menunaikan ibadah haji dengan baik sesuai dengan ketentuan ajaran Islam;
- bahwa untuk kelancaran dan adanya tanggung jawab dalam Pelayanan dan Pembinaan Kesehatan dimaksud, dipandang perlu membentuk Tim Penyelenggaraan Pelayanan dan Pembinaan Kesehatan Calon Jama'ah Haji Kabupaten Bireuen Tahun 2023;
- bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan dalam suatu Keputusan;

### Mengingat

- Undang-Undang Nomor 48 Tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten Bireuen dan Kabupaten Simeulue sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2000;
- 2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh:
- 3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan;
- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja;
- 5. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2019 tentang Penyelenggaran Ibadah Haji dan Umrah;
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2022 tentang Koordinasi Penyelenggaraan Ibadah Haji;
- 7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 15 Tahun 2016 tentang Istithaah Kesehatan Jamaah Haji;
- 8. Qanun Kabupaten Bireuen Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bireuen, sebagaimana telah diubah dalam Qanun Kabupaten Bireuen Nomor 3 Tahun 2019;



#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

**KESATU** 

Membentuk Tim Penyelenggara Pelayanan dan Pembinaan Kesehatan Calon Jama'ah Haji Kabupaten Bireuen Tahun 2023, yang selanjutnya disebut "Tim Pelayanan dan Pembinaan Kesehatan CJH", dengan susunan personalia sebagaimana nama/jabatannya tercantum dalam lajur 2 (dua) Lampiran Keputusan ini.

**KEDUA** 

Tim Pelayanan dan Pembinaan Kesehatan CJH bertugas:

a. melakukan identifikasi status kesehatan berdasarkan anamnesa, pemeriksaan fisik, pemeriksaan penunjang, diagnosa dan rekomendasi/saran/rencana tindak lanjut untuk keperluan perawatan, pemeliharaan, pembinaan dan perlindungan kesehatan calon jama'ah haji;

 b. menentukan gambaran faktor risiko kesehatan pada calon jama'ah haji yang tercatat dalam format pemeriksaan kesehatan calon jama'ah haji dan aplikasi online Sistem Komputerisasi Haji Terpadu Bidang Kesehatan;

c. menentukan penetapan laik kesehatan (istitha'ah) kepada calon jama'ah haji;

d. melakukan bimbingan, penyuluhan dan pembinaan terpadu kesehatan haji; dan

e. melakukan skrining terhadap transmisi penyakit menular berpotensi Kejadian Luar Biasa (KLB) pada masyarakat Internasional atau Indonesia.

KETIGA

Dalam melaksanakan tugasnya, Tim Pelayanan dan Pembinaan Kesehatan CJH bertanggung jawab kepada Bupati Bireuen.

**KEEMPAT** 

Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bireuen pada tanggal 17 Februari 2023

🛭 AULIA SOFYAN

Pj. BUPATI BIREUEN,

LAMPIRAN: KEPUTUSAN BUPATI BIREUEN

NOMOR 192 TAHUN 2023 TANGGAL 17 FEBRUARI 2023

# SUSUNAN PERSONALIA TIM PENYELENGGARA PELAYANAN DAN PEMBINAAN KESEHATAN CALON JAMAAH HAJI KABUPATEN BIREUEN TAHUN 2023

NO	NAMA/JABATAN	UNIT KERJA	KEDUDUKAN DALAM TIM	KET
1	Bupati Bireuen	Pemerintah Kabupaten Bireuen	Penanggung Jawab	
2	Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Bireuen	Dinas Kesehatan Kabupaten Bireuen	Ketua	
3	Kepala Bidang Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	Dinas Kesehatan Kabupaten Bireuen	Wakil Ketua	
4	Epidemiolog Kesehatan Ahli Muda di Bidang P2P pada Dinkes	Dinas Kesehatan Kabupaten Bireuen	Koordinator	
5	Fitriani, SKM	Dinas Kesehatan Kabupaten Bireuen	Petugas Siskohatkes	
6	dr. Munawirul Haya	Puskesmas Samalanga	Dokter Pemeriksa	
7	dr. Mutia Kamalat Shah	Puskesmas Sp. Mamplam	Dokter Pemeriksa	
8	dr. Wildania	Puskesmas Pandrah	Dokter Pemeriksa	
9	dr. Mardhiana	Puskesmas Jeunieb	Dokter Pemeriksa	
10	dr. Nurul Aflah	Puskesmas Peulimbang	Dokter Pemeriksa	
11	dr. Sri Misnawati	Puskesmas Peudada	Dokter Pemeriksa	
12	dr. Leni Ramadhan	Puskesmas Jeumpa	Dokter Pemeriksa	
13	dr. Intan Minofa	Puskesmas Juli 2	Dokter Pemeriksa	
14	dr. Ferdini Ifni	Puskesmas Juli	Dokter Pemeriksa	
15	dr. Hayatun	Puskesmas Kota Juang	Dokter Pemeriksa	
16	dr. Ridhayani	Puskesmas Kota Juang	Dokter Pemeriksa	
17	dr. Khairul Fuadi	Puskesmas Kota Juang	Dokter Pemeriksa	
18	dr. Nurliawati	Puskesmas Kota Juang	Dokter Pemeriksa	
19	dr. Elfida	Puskesmas Kota Juang	Dokter Pemeriksa	
20	dr. Eriyani	Puskesmas Cot Ijue	Dokter Pemeriksa	
21	dr. Cut Mistiana	Puskesmas Kuala	Dokter Pemeriksa	
22	dr. Nur Akmal	Puskesmas Peusangan	Dokter Pemeriksa	
23	dr. Eka Asriani Dewi	Puskesmas Psg. Selatan	Dokter Pemeriksa	
24	dr. Sri Wahyuni	Puskesmas Kuta Blang	Dokter Pemeriksa	
25	dr. Cinthiana	Puskesmas Makmur	Dokter Pemeriksa	
26	dr. Zahara	Puskesmas Gandapura	Dokter Pemeriksa	
27	dr. Syarifah Maisyura	Puskesmas Jangka	Dokter Pemeriksa	
28	dr. Sri Purnamawati	Puskesmas Psg Siblah Krueng	Dokter Pemeriksa	
29	dr. Nurmasyitah	Puskesmas Mon Keulayu	Dokter Pemeriksa	

NO	NAMA/JABATAN	UNIT KERJA	KEDUDUKAN DALAM TIM	KET
			Pengelola Kesehatan Haji	
30	Anita, SKM	Puskesmas Samalanga		
31	Nuraidah, Amk	Puskesmas Sp. Mamplam	Pengelola Kesehatan Haji	
32	Darlela Yuni, Amd. Kep	Puskesmas Pandrah	Pengelola Kesehatan Haji	
33	Ners. Cut Yuslia, S.Kep	Puskesmas Jeunieb	Pengelola Kesehatan Haji	
34	Hasan Basri, S. Kep	Puskesmas Peulimbang	Pengelola Kesehatan Haji	
35	Siti Hajar, Amk	Puskesmas Peudada	Pengelola Kesehatan Haji	
36	Sri Wahyuni, SKM	Puskesmas Jeumpa	Pengelola Kesehatan Haji	
37	Fadliwati, Amd.Keb	Puskesmas Juli 2	Pengelola Kesehatan Haji	
38	Nidawati, Amk	Puskesmas Juli	Pengelola Kesehatan Haji	
39	Nurhajjah, Amd. Kep	Puskesmas Kota Juang	Pengelola Kesehatan Haji	
40	Anita, Amd. Kep	Puskesmas Kota Juang	Pengelola Kesehatan Haji	
41	Ns. Juniar, S. Kep	Puskesmas Cot Ijue	Pengelola Kesehatan Haji	
42	Susi Yanti, Amd. Keb	Puskesmas Kuala	Pengelola Kesehatan Haji	
43	Ns. Cut Salihati, S. Kep	Puskesmas Peusangan	Pengelola Kesehatan Haji	
44	Cut Nur Ula Amd. Keb	Puskesmas Peusangan	Pengelola Kesehatan Haji	
45	Lindawati S.Kep	Puskesmas Psg. Selatan	Pengelola Kesehatan Haji	
46	Yuslinawati, Amk	Puskesmas Kuta Blang	Pengelola Kesehatan Haji	
47	Nurrahmah,Amd. Keb	Puskesmas Makmur	Pengelola Kesehatan Haji	
48	Ns. Ismawati Djafar S. Kep	Puskesmas Gandapura	Pengelola Kesehatan Haji	
49	Ns. Ilaiya, S.Kep	Puskesmas Jangka	Pengelola Kesehatan Haji	
50	Ns. Maya Riska, S.Kep	Puskesmas Psg Siblah Krueng	Pengelola Kesehatan Haji	
51	Ns. Hanidi, S.Kep	Puskesmas Mon Keulayu	Pengelola Kesehatan Haji	

Pj. BUPAT) BIREUEN,

AULIA SOFYAN